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自衛隊 腕時計
J S D F  W AT C H  S E R I E S

自衛隊時計の標準モデルJSDF Standard

JAPAN GROUND
SELF-DEFENSE
FORCE

JAPAN MARITIME
SELF-DEFENSE
FORCE

JAPAN AIR
SELF-DEFENSE
FORCE

■ナイロンベルト/メタルベルト　■100M 防水（10 気圧） ■ケース径：38mm ■重量：65g（ナイロンベルト）/125g（メタルベルト） 
■日本製

［陸上自衛隊モデル］
S455M-01 12,100円（税込）
S455M-09 16,500円（税込）

［海上自衛隊モデル］
S455M-03 12,100円（税込）
S455M-11 16,500円（税込）

［航空自衛隊モデル］
S455M-02 12,100円（税込）
S455M-10 16,500円（税込）

100m防水 100m防水 100m防水

陸上自衛隊のカモフラージュ
パターンをダイヤルに施した
レンジャーモデル

Ranger

■バリスティックナイロンベルト
■100M防水（10気圧）
■ケース径：42.5mm ■重量：75g ■日本製

［JSDF 迷彩スタンダード］
S715M-08 17,600円（税込）

100m防水
レンジャーの
部隊章を刻印

JSDF Solar Standard
フル充電で6ヶ月稼働。
自衛隊時計の新標準モデル

■バリスティックナイロンベルト/メタルベルト ■100M防水（10気圧） ■ケース径：42.5mm ■重量：75g（ナイロンベルト）/145g（メタルベルト） ■日本製

ダイヤル、ケースバックには
陸上自衛隊の正式エンブレムを採用

［陸上自衛隊モデル］
S715M-01 22,770円（税込） 
S715M-04 27,500円（税込） 

100m防水

ダイヤル、ケースバックには
海上自衛隊の正式エンブレムを採用

［海上自衛隊モデル］
S715M-03 22,770円（税込）
S715M-06  27,500円（税込）

ダイヤル、ケースバックには
航空自衛隊の正式エンブレムを採用

［航空自衛隊モデル］
S715M-02 22,770円（税込）
S715M-05 27,500円（税込）

100m防水100m防水

SERIES 自衛隊シリーズ

KENTEX JSDF（自衛隊） シリーズは 、自衛隊員向けの性能やコストパフォーマンスが評価され、
陸、海、空各幕僚監部（自衛隊）協力のもと継続的に製品開発が行われています。

自衛隊プロフェッショナルモデルが更なる進化を遂げ、新登場！

JSDF Solar Pro

非常時に太陽光の強い光が時計のステンレス色に反射
して光ってしまう事のないように時計をマジックで黒く塗
りつぶすといった、隊員のリアルな声を反映したマットな
オールブラックIP仕様。ソーラー発電式により突然の電
池切れの心配がなく、電池交換も不要。ガラスには耐傷
性を高めるDLCコーティング加工を施し、文字盤とベゼ
ルにはテレメーターとカウントダウン計測目盛りといった
任務を支える計測機能が実装されている。実用性と堅牢
性を兼ね備えた自衛隊モデルの上位機種が誕生。

ソーラー発電式で突然の電池切れの心配が無く、電池
交換不要。ISO6425ダイバーズウォッチ規格に準拠する
200M潜水防水性能を備え、「航海に出ると、曜日感覚
がなくなる」という隊員のリアルな声を反映するデイデイ
トカレンダーを搭載。逆回転防止機能付きのダイバーベ
ゼルに加えて、インナー回転ベゼルに方位計を備え、目
印のない大海原でも時間と太陽の位置から方位を知る
ことが出来る設計。海上自衛隊ならではのニーズに応え
る、国産の本格ソーラーダイバーズが誕生。

ソーラー発電式で突然の電池切れの心配が無く、電池
交換不要。1/20秒単位の時間計測が可能なクロノグラ
フを新たに搭載し、ベゼルには本格パイロットウォッチ
にふさわしいフライトコンピュータ（回転計算尺）を装
備。万が一の航空計器故障などの際も、速度計算や燃
料計算が出来る航空時計ならではの専用仕様が特徴。
さらにパイロットウォッチでありながら10気圧防水（１０
０Ｍ相当）の強化防水設計で、航空自衛隊の日々の任
務を支える本格仕様となっている。

■100M防水 （10気圧防水） 
■ケース径：41mm ■重量：165g ■日本製

［陸上自衛隊ソーラープロ］
Ｓ801M-01 39,600円（税込） 

100m防水

■200M潜水防水（ISO6425ダイバーズ規格） 
■ケース径：42.5mm ■重量：175g ■日本製

［海上自衛隊ソーラープロ］
Ｓ803M-01 38,500円（税込）

200M潜水防水

■100M防水 （10気圧防水） 
■ケース径：41mm ■重量：150g ■日本製

［航空自衛隊ソーラープロ］
Ｓ802M-01 38,500円（税込）

100m防水

１２時位置には日本の国旗
と陸上自衛隊を意味する
「ＪＧＳＤＦ」の正式ロゴが入
る。
６時のインダイヤルには、
幕僚監部協力による陸上自
衛隊の正式なエンブレム
（徽章）がデザインされ、
日本で唯一防衛省共済組
合登録商品となっている腕
時計にふさわしい誇り高き
デザイン。

裏蓋には防衛省陸上自衛隊の
文字とともに公式のエンブレム
を刻印。

ガラスは、K1硬質ガラスに、更に耐傷性を
高めるDLC(Diamond Like Carbon)コー
ティングが施され、傷がつきにくい設計。

戦車のキャタピラをモチーフとしたデザ
インのメタルベルトは、反射を抑える
ブラック IPコーティング仕上げ。

インデックスと針にはスーパールミナ
ス（強蓄光）を採用し、夜間の視認性
もしっかり確保している。

１２時位置には日本の国旗と海
上自衛隊を意味する「ＪMＳＤＦ」
の正式ロゴが入る。９時位置に
は、幕僚監部協力による海上自
衛隊の正式なエンブレムがデザ
インされ、日本で唯一防衛省共
済組合登録商品となっている自
衛隊時計にふさわしい誇り高き
デザイン。航海に出ると曜日感
覚がなくなるという海上自衛隊員
ならではのリアルな声を反映する
デイデイトカレンダーを搭載。

裏蓋には防衛省海上自衛隊の
文字とともに公式エンブレムを
刻印。

文字盤外周には２時位置リューズで操作が可
能なインナー回転式の方位計を備え、大海原
でも太陽の位置と時刻から方位が分かる。

ベルトは、錆に強い SUS316L ステンレ
スを使用し、ミラーとヘアライン仕上げの
組み合わせで高級感のある仕上がり。

インデックスと針にはスーパールミナ
ス（強蓄光）を採用し、夜間の視認性
もしっかり確保している。

３時位置には日本の国旗と航
空自衛隊を意味する「ＪAＳＤ
Ｆ」の正式ロゴが入る。６時
位置には、幕僚監部協力に
よる航空自衛隊の正式なエン
ブレム（徽章）がデザインされ、
日本で唯一防衛省共済組合
登録商品となっている自衛隊
時計にふさわしい誇り高きデ
ザイン。

裏蓋には防衛省航空自衛隊の
文字とともに公式エンブレムを
刻印。

クロノグラフは、1/20秒まで正確に計
測が可能で、60分の積算計も搭載。

ベゼルには、万が一の航空計器
故障などの際に速度計算や燃料
計算が可能なフライトコンピュータ
（回転計算尺）機能を装備。

インデックスと針にはスーパールミナ
ス（強蓄光）を採用し、夜間の視認性
もしっかり確保している。

［陸上自衛隊］
レディースモデル
S789L-01

［航空自衛隊］
レディースモデル
S789L-02

［ 統合］
レディースモデル
S789L-04

12 時の位置にダイヤモンドをあしらったレディースモデルLadies

［海上自衛隊］
レディースモデル
S789L-03

裏蓋にはJSDFの刻印 バックルにJSDFのロゴが入る 12時の位置には女性らしい
ダイヤモンドのあしらい

■SUS316L ステンレス 無垢バンド ■5気圧防水　■ケース径：33mm 
■重量：70g ■日本製

5気圧防水

サファイヤガラス、メタルベルトを使用し、現場でより長く使える仕
様へ進化するとともに、12 時位置にはダイヤモンドを入れ、女性らし
さも表現されています。 
女性はもちろんのこと、男性からのプレゼントとしても喜んで頂ける
本格的な時計となっています。

S455M-01

S455M-09

S455M-03

S455M-11

S455M-02

S455M-10

S715M-01

S715M-04

S715M-03

S715M-06

S715M-02

S715M-05

各 25,300円（税込） 

ブルーインパルス
60th Anniversary

25,300円
25,300円
25,300円
25,300円
27,500円
22,770円
27,500円
22,770円
27,500円
22,770円
17,600円
16,500円
12,100円
16,500円
12,100円
16,500円
12,100円

85,800円
660,000円
660,000円
28,600円
24,200円
49,500円
39,600円
38,500円
38,500円
42,900円
41,800円
41,800円
26,400円
28,600円
69,300円

ブルーインパルスソーラープロ Ｓ802M-03
陸上自衛隊ソーラープロ
航空自衛隊ソーラープロ
海上自衛隊ソーラープロ

陸上自衛隊 第一空挺団モデル
航空自衛隊 飛行教導隊モデル
海上自衛隊 掃海隊群モデル
航空自衛隊 第八飛行隊F-2モデル
航空自衛隊 第八飛行隊F-2 特別塗装モデル
航空自衛隊 航空救難団モデル

Ｓ801M-01
Ｓ802M-01
Ｓ803M-01
S801M-02
S802M-02
S803M-02
S715M-13
S715M-14
S778X-02

有効期限 令和6年3月

掲載商品に関するお問い合わせ：03-5846-0811　メンテナンス・アフターサポート：03-6803-0045

h t t p s : // w w w . k e n t e x - j p . c o m

協力／防衛省　統合幕僚監部　陸上幕僚監部　海上幕僚監部　航空幕僚監部

株式会社ケンテックスジャパン

〒110-0005 東京都台東区上野 5-5-8 IMIビル

TEL：03-5846-0811（代表）／FAX：03-5846-0812
Email：kentex@kentex-jp.com



1960個
限定生産

チタン製ケースバックには、「60th ANNIVERSARY」
の文字とともに、シリアルナンバーを刻印。

インデックスと針は、ブルー
の蓄光塗料で夜間の視認
性を確保。

1 日から 7 日まで垂直尾翼を
モチーフにしたデザインの「ブ
ルーWEEK」カレンダー。

チタンベゼルには回転計算
尺を搭載。フライトに必要
な計算が可能。

風防ガラスは、T-4 のキャ
ノピーを彷彿させるドーム
形状を採用。

変わらぬ原点。止まらない進化。

CHRONICLE EDITION TENRYU EDITION
CHRONICLE　60年の進化
日本で初めて航空アクロバットに挑んだ
初代F-86F、国産初の高等練習機として日
本の航空産業の復活の原動力となった2代
目T-2、その性能からアクロバットの飛行演
目が大きく飛躍した3代目T-4。60年間3代
にわたり、ブルーインパルスは挑戦と進化
の歴史を紡ぎ続けています。

T-2

■100M防水（10気圧防水） ■ケース径：44mm 
■重量：メタルブレスレット165g・アリゲーターストラップ130g ■日本製

［Blue Impulse 60th Anniversary］
プレミアムオートマチック「クロニクルエディション」 
S793X-01 660,000円（税込）

CHRONICLE EDITION
TENRYU EDITION

共通仕様

60個
限定生産

100m防水

型打ち立体成型されたパイ
ロットと、オリジナルデザ
インのブルーローター。

1 日から 7 日まで垂直尾翼を
モチーフにしたデザインの「ブ
ルーWEEK」カレンダー。

国産自動巻きクロノグラフの
最高峰ムーブメント、「SEIKO 
NE88」を採用。

オーナー自身で交換可能な
ブルーの本アリゲータース
トラップを付属。

85% スケールで
完全再現したレ
プリカヘルメット
のパッケージ。

天然白蝶貝のブルーシェルに、サブダイヤ
ルには F-86F、T-2、T-4 の機体をデザイン。
ブルーの蓄光塗料で暗所にも対応。

語り継ぐために、幻の天竜ブルーが完全復刻。

天竜
「黄金のブルーインパルス」
ブルーインパルス創世期、隊長機である1
番機だけが金色に塗装された時期があり
ました。金色塗装には本物の金粉が使われ
たため、そのコストから1機のみの幻の「黄
金のブルーインパルス」となりました。

F-86F

■100M防水（10気圧防水） ■ケース径：44mm 
■重量：メタルブレスレット165g・アリゲーターストラップ130g ■日本製

［Blue Impulse 60th Anniversary］
プレミアムオートマチック「TENRYUエディション」
S793X-02 660,000円（税込） 60個

限定生産

100m防水

天然白蝶貝のブルーシェルに、サブダイヤル
にはF-86Fの機体とチェッカーパターンをデ
ザイン。ブルーの蓄光塗料で暗所にも対応。

ケースをブルーＩＰ加工、
ケースバックにＴ-４を刻印した
特別モデル

ブルーＭＯＰダイヤル採用の
レディースモデル

100m防水 5気圧防水

Solar Standard Ladies

［ブルーインパルス　ソーラースタンダード］
 S715M-07 24,200円（税込）

「J-SOLAR」とは、ケンテックス社の販売する
自衛隊シリーズにソーラー発電機能を搭載したモデルです。 ※参考環境下における参考数値です。

※実際の商品は一部写真と異なる
　場合がございます。

■バリスティックナイロンベルト ■100M防水（10気圧）
■ケース径：42.5mm  ■重量：75g（ナイロンベルト） ■日本製

［ブルーインパルス　レディースモデル］
S789L-05 28,600円（税込）

■SUS316Lステンレス 無垢バンド ■5気圧防水　■ケース径：33mm 
■重量：70g ■日本製

ブルーインパルスT-4 を
刻印

12 時位置にダイヤモンド
のあしらい

ブルーインパルスT-4 を
刻印

New

進化は止まらない。
Ｔ-４ブルーの栄光を腕に。

T-4 EDITION

ブルーインパルスモデルから、
ソーラー発電式クロノグラフの新作が登場。

Blue Impulse Solar Pro

T-4ブルー
1960 年の部隊創設以来、国民に勇気と
感動を与え続けてきた航空自衛隊のアク
ロバット飛行隊「ブルーインパルス」。そ
の現役の機体である T-4 ブルーは、1996
年から運用されている炭素系複合材など
の新技術を採用した純国産の戦技研究仕
様機です。

T-4

隊員が任務でも使用できる実用性を
重視したクオーツ式の駆動方式をベ
ースに、外装は、軽さと強さの両方
に優れた金属である“チタン”をケ
ースとベルトの両方に採用。チタン
は、比重は鉄の約半分でありながら、
強さは鋼に匹敵する強度を持ち、戦
闘機の機体やエンジンにも多用され
る先進素材です。ベゼルにはフライ
トコンピュータとして使用できる精密
な回転計算尺を搭載。万が一、計器
故障等により推測航法となっても、
パイロットはこの時計を使って速度、
距離、時間、燃料を素早く計算する
ことが可能となります。
自衛隊時計として、航空パイロット
のプロユースに応える専用設計とな
っています。

T-4ブルーへのリスペクトと
航空パイロットの実用へのこだわり

裏蓋には T-4 の機体デザインとともに限定シリアル
ナンバーを刻印。

６時位置には航空自衛
隊幕僚監部協力によるブ
ルーインパルスの公式エ
ンブレムを、12 時には
T-4 機体がそれぞれデザ
インされている。

クロノグラフは、1/20
秒まで正確に計測が可
能で、60 分の積算計も
搭載。

バックルは、操作しやすい
ダブルプッシュ式 3 つ折
れバックルで、誤作動を防
止するセーフティロック部
に は「Blue Impulse」の
ロゴが入る。

アクセサリーとして強度、軽量性、耐水性に優
れ軍事用にも使用される CORDURA ナイロン
製の NATO ベルトを付属。ベルト交換は専用
ツールが不要なワンタッチ式で、手軽にベルト
交換が楽しめる。

ベゼルには、万が一の
航空計器故障などの際
に速度計算や燃料計算
が可能なフライトコン
ピュータ（回転計算尺）
機能を装備。

時計本体は電池交換が不要なソー
ラー発電式モジュールに、1/20秒クロ
ノグラフとフライトコンピュータ（回転
計算尺）を備えた本格パイロット仕様。
盤面6時位置には、航空自衛隊幕僚監
部協力によるブルーインパルス公式エ
ンブレムがデザイン。更に、ブルーイン
パルスモデルだけのスペシャルアクセ
サリーとして、CORDURAナイロン製
のNATOベルトが付属し、専用ツール
不要のワンタッチ構造で簡単にベルト
交換が楽しめる。T4機体とパイロット
がデザインされたスペシャルギャラン
ティーカードと、専用プラスチックボッ
クスとともにお届け。

ブルーインパルスの設立年にちなんだ1960本限定生産。
ソーラー発電式クロノグラフの新作。

■100M防水 （10気圧防水） ■ケース径：41mm 
■重量：メタルベルト装着時150g、CORDURAベルト装着時80g ■日本製 ■100M防水 （10気圧防水） ■ケース径：44mm ■重量：135g ■日本製

［Blue Impulse 60th Anniversary］
チタンクオーツ「T-4 エディション」 
S793M-01 85,800円（税込）

2020個
限定生産100m防水

［ブルーインパルス　ソーラープロ］
Ｓ802M-03 49,500円（税込） 100m防水

［JASDF F-2 60th 特別塗装モデル］
S715M-14 28,600円（税込）

326個 限定生産 326個 限定生産

1958個 限定生産

100m防水

■100M防水 （10気圧防水） ■ケース径：42.5mm ■重量：74g  ■日本製
■第８飛行隊専用BOX入り

［JASDF 第 8 飛行隊 F-2 モデル］
S715M-13 26,400円（税込） 100m防水

■100M防水 （10気圧防水） ■ケース径：42.5mm ■重量：74g  ■日本製
■第８飛行隊専用BOX入り 

［航空救難団専用モデル］
S778X-02 69,300円（税込） 200m防水

■200M防水  ■ケース径：43.5mm 
■重量：メタルベルト 180g、ナイロン100g  ■日本製 

■100M防水 （10気圧防水） 
■ケース径：41mm ■重量：93g ■日本製

［陸上自衛隊ソーラープロ　第一空挺団モデル］
S801M-02 42,900円（税込） 100m防水

スペシャル
専用BOX入り

■200M潜水防水（ISO6425ダイバーズ規格） 
■ケース径：42.5mm ■重量：83g ■日本製

［海上自衛隊ソーラープロ　掃海隊群モデル］
S803M-02 41,800円（税込）200M潜水防水

■100M防水 （10気圧防水） 
■ケース径：41mm ■重量：77g ■日本製

［航空自衛隊ソーラープロ　飛行教導群モデル］
S802M-02 41,800円（税込） 100m防水

Solar Standard
第8飛行隊モデル

SERIES

特別部隊モデル 航空救難団モデル
Air Rescue Wing Model

KENTEX JSDF（自衛隊）シリーズより、陸・海・空の中でも
特に注目度の高い部隊に焦点を当てた、特別部隊モデルが登場。

1960年10月29日に、航空自衛隊8番目のF-86F飛行隊として松島基地第4航空団隷下にて編成された『第8飛行隊』
2020年に編成60周年を迎え、登場した『F-2 特別塗装機』、
そして『第8飛行隊運用機』をモデルとした新製品。

任務を支える計測機能が実装された
第一空挺団モデル

F-2機体を背景に第8飛行隊『黒豹』マークを使用した

第8飛行隊F-2モデル
60周年記念塗装機の尾翼に描かれている『黒豹』の力強い爪痕

60周年特別塗装モデル

時間と太陽の位置から方位を知る
掃海隊群モデル

日々 過酷なフィールドで活動する
メディックのために開発された 
レスキュー専用ウォッチ

速度計算や燃料計算ができる
飛行教導群モデル

12時位置には日本の国旗と陸上自衛
隊を意味する「JGSDF」の正式ロゴが
入る。6時のインダイヤルには、第一空
挺団のエンブレムをデザイン。ダイヤル
は、太陽光下はもちろん室内でも充電
可能な光量透過性の高い特殊プラス
チックを使用しながら、メタルのような高
級感のある放射仕上げ。視認性の高い
太めの先細バーインデックスを使用。

裏蓋には防衛省陸
上自衛隊の文字とと
もに第一空挺団のエ
ンブレム、空挺精神
「精鋭無比」を刻印。

文字盤外周には陸
上自衛隊ならでは
の任務をサポートす
るテレメーター目盛
りが印字。

ベルトには軽く強靭で、撥水
性にも優れるCORDURAナ
イロン製のベルクロストラッ
プを採用。プレートに第一空
挺団のエンブレムを刻印。

インデックスと針に
はスーパールミナス
（強蓄光）を採用し、
夜間の視認性もしっ
かり確保している。

12時位置には日本の国旗と海上自衛隊を
意味する「JMSDF」の正式ロゴが入る。9時
位置には、掃海隊群のエンブレムに描かれ
ている三つ頭の竜をデザイン。ダイヤルは、
太陽光下はもちろん室内でも充電可能な
光量透過性の高い特殊プラスチックを使
用。マットネイビー仕上げの盤面に、視認性
の高いドットインデックスを配し、12,3,6,9時
位置は階級章をモチーフとした自衛隊らし
いインデックスデザインとなっている。

裏蓋には防衛省海上自衛
隊の文字とともに、2020年
に新編された掃海隊群所
属の水陸両用戦・機雷戦
戦術支援隊(通称:両機戦
術隊)のエンブレムを刻印。

文字盤外周には2時位置
リューズで操作が可能なイン
ナー回転式の方位計を備
え、大海原でも太陽の位置
と時刻から方位が分かる。

水中ミッションの際、
ウェットスーツの上から着
用することも想定し、水
に強く汚れにくい長めの
ラバーベルトを使用。

インデックスと針に
はスーパールミナス
（強蓄光）を採用し、
夜間の視認性もしっ
かり確保している。

3時位置には日本の国旗と航空自衛
隊を意味する「JASDF」の正式ロゴ
が入る。6時のインダイヤルには、飛行
教導群の部隊マークをデザイン。ダイ
ヤルは、太陽光下はもちろん室内でも
充電可能な光量透過性の高い特殊
プラスチックを使用し、アグレッサーの
機体迷彩塗装を忠実に再現。

裏蓋には防衛省航空
自衛隊の文字ととも
に、パイロット着用の
フライトスーツに付い
ているパッチデザイン
「ドクロ」を刻印。

ベゼルには、万が一の航
空計器故障などの際に速
度計算や燃料計算が可能
なフライトコンピュータ（回
転計算尺）機能を装備。

ベルトは、撥水性、
耐久性に優れた
CORDURAナイ
ロン製のNATOベ
ルトを採用。

針は視認性の高い先
細バーインデックスを
採用し、スーパールミ
ナス（強畜光）で夜間
の視認性も確保。

New

New

F-2機体を背景に第8飛行隊
『黒豹』マークを使用。『8』の
インデックスには第8飛行隊
をイメージした数字を再現。イ
ンナーリングと文字盤カラー
でF-2機体の青の2トーンを
再現。時針分針は、F-2のコッ
クピットをイメージ。秒針は、
F-2の機体を再現。

裏蓋には、『BLACK PANTHERS』の刻印と
ともにF-2機体、部隊マークの黒豹を刻印。
第8飛行隊のF-2への機種更新日3月26日に
因んだ限定数326本のシリアルNoを刻印。

リューズには、ブルーIPを施し
F-2の機体をイメージ

ベルトには、撥水性や摩擦に強く優
れており、しなやかさ、フィット感が
抜群なCORDURA生地を使用。

第8飛行隊モデル オリジナル
BOXスリーブ

60 周年記念塗装機の尾翼
に描かれている力強い爪痕
を背景に、9 時位置には 60
周年を象徴する『黒豹』マ
ークをデザイン。『８』インデ
ックスは、前脚格納カバー部
分に施されているデザインを
再現。

裏蓋には、『BLACK PANTHERS』の刻印と
ともにF-2機体、部隊マークの黒豹の刻印。
第8飛行隊のF-2へ機種更新日3月26日に因
んだ限定数326本のシリアルNoを刻印。

ケース、リューズ共にブラック
IPを施し６０周年特別塗装機
をイメージ

ベルトには、撥水性や摩擦に強く優
れており、しなやかさフィット感が
抜群なCORDURA生地を使用。

第8飛行隊モデル オリジナル
BOXスリーブ

救難活動における最後の砦と称される、航空自衛隊所属
の救難専任部隊航空救難団（通称Air Rescue Wing）。
災害派遣など、他機関が対応できない場合に出動する
海難・山岳救助など、その活動フィールドは過酷を極め
ます。また、救難団は日本で唯一、パラレスキュー（落下
傘降下による救難活動）を行うことができる部隊です。

航空自衛隊 航空救難団
Air Rescue Wing とは

New

メディックからの意見を取り入れた、本格仕様のプロ用ウォッチ。
特殊レスキュー部隊の過酷な任務を想定し、ＰＶＤ処理により耐摩耗性を高めたオールブラックの外装に、ダイ
バーウォッチ並みの20気圧防水性能を付加しました。レスキューを想定した特殊機能としてパルスメーター（脈
拍計）や、夜間でも20年以上自家発光するトリチウム式 インデクス・針を搭載しています。
稼動電源は、ローター発電式のクオーツムーブメントで、腕につけている限り電池切れで止まることがありませ
ん（フル充電した場合最大6か月間稼働）。また、CORDURAナイロン生地を使用した付属ベルトを同梱。海上・
陸上とフィールドの違う任務時にも簡単にベルトが取り換えられるよう、イージーレバー式の着脱構造です。
本復刻モデルは航空救難団の前身となる救難航空隊が発足された年（1958年）にちなみ、1958本の限定生産。

回転ベゼルにはパルス
メーター（脈拍計）を印
字。緊急時にアナログ
で脈拍を計測すること
ができます。

夜間の任務でも視認
性を確保するトリチウム
インデックスを（12時3
時6時9時）と時分針に
採用。

標準装備のメタルベルトに加え
て、強度・軽量性・耐水性に優れ、
軍事用にも使用されるCORDURA
ナイロン製の交換用ベルトを付
属。交換は着脱が簡単なイージー
レバー構造。

ケースバックには、シリアル番号の
他、部隊スローガンである「That 
Others May Live ー他を生かすた
めにー」の言葉とともに、部隊を構
成するU-125A（捜索機）、UH-60J
（救難助機）、CH-47J（輸送機）の
３機の航空機をゴールドカラーでデ
ザインしました。一部スケルトンの裏
蓋からは、回転・発電するローターの
動きを見ることができます。

ケース、ブレスレットともにブラックＰＶＤ加工を施
したことにより、ステンレスの 5 倍以上の硬度を実
現。トップガラスは、Ｋ１強化ガラスに、ＤＬＣ硬化
処理を施し、耐傷性を向上。ダイヤルには日本
国旗とともに、航空救難団の正式な部隊標識を
デザイン。

時計本体に加え、CORDURAナイロン製のベルトも付属します。
ナイロンベルトは、専用ツールが不要なワンタッチ方式で交換可
能で、手軽にメタルベルトとの交換が楽しめる設計となっていま
す。時計と付属のベルトは本モデルだけの専用キャリーケースと
ともにお届けします。

限定モデルならではの付属アクセサリー

フル充電の稼働時間 充電時間

６ヶ月
（発電なしの状況）

５時間（太陽光下） / 
参考環境１０００Klx

４７時間(蛍光灯下) /
 参考環境３０００Lx

装着しながら常時充電可能


